
 

Tisková zpráva 

Konference poukázala na potřebu vzdělávat seniory v ICT 

Tábor, 27. března 2023 – Evropa se musí vypořádat s rostoucím počtem seniorů, který s sebou přináší 

mnoho společenských výzev a digitální propast mezi generacemi je jednou z nich. APSS ČR proto ve 

spolupráci se SeneCura SeniorCentrem Klamovka, Životem Plus a evropskou asociací European 

Ageing Network uspořádala 23. března 2023 konferenci na téma ICT4Elders – Podpora ICT znalostí 

seniorů. Konference se zúčastnilo více než 120 lidí z řad poskytovatelů sociálních služeb. Hlavním 

cílem této konference bylo poukázat na zkušenosti a znalosti seniorů s užíváním ICT technologií 

a představit vzdělávací program, který v rámci projektu ICT4Elders vznikl. 

Na problematiku se zaměřuje také studie Eurostatu Ageing Europe: looking at live of older people, 

podle které dvě pětiny osob ve věku 65–74 let nikdy nepoužily počítač. Účastníkům konference byly 

představeny závěry z analytických aktivit, které proběhly v České republice a Řecku. Významným 

závěrem těchto aktivit je, že senioři si uvědomují důležitost a význam digitálních technologií, přesto se 

však nedomnívají, že by nízká znalost ICT technologií jejich životy významným způsobem ovlivňovala. 

Jiný názor už na to mají pracovníci v sociálních službách nebo rodinní příslušníci.  

Účastníkům konference byl tedy představen vzdělávací program, který byl vyvinut v rámci realizace 

projektu ICT4Elders. Vzdělávací program je možné absolvovat přes online platformu 

(https://elearning.ict4elders.eu) nebo s pomocí, kdy pro lektory je připravený podrobný průvodce 

vzděláváním seniorů v oblasti ICT technologií. Celý program také zahrnuje spoustu praktických příkladů 

k procvičování a zdokonalování se v používání ICT technologií. Vzdělávací program  

ICT4Elders – Podpora ICT znalostí seniorů obsahuje 3 moduly: 

1. Zařízení, internet & aplikace 

2. Online komunikace, zábava & zdraví 

3. Online bezpečnost 

Celkem 70 % seniorů, kteří vzdělávání absolvovali, si osvojili nové znalosti anebo se dozvěděli o tématu, 

které už znají, nové informace. To jen potvrzuje názor pracovníků v sociálních službách a rodinných 

příslušníků, že vzdělávání seniorů v této oblasti je potřeba. Přestože senioři mají pocit, že ICT 

technologie neovlivní kvalitu jejich života, mají zájem se v této oblasti vzdělávat, v čemž nás utvrzuje 

i názor účastníků konference.  

 

 
ICT4Elders je dvouletý projekt, jehož cílem je překlenout digitální propast mezi generacemi pomocí 
zlepšení digitálních dovedností a kompetencí seniorů. Projekt byl zahájen v listopadu 2020 
a finančně je podpořen z programu Evropské unie Erasmus+.  
 
Více informací naleznete na webových stránkách projektu https://www.ict4elders.eu. 
 

 
Kontakt pro média:  
Ing. Simona Matějková  
projektový manažer APSS ČR  
+420 734 152 928 
 

 

https://elearning.ict4elders.eu/
https://www.ict4elders.eu/

